



ಕರ್ನಾಟಕ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆ

ಉಪ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ, ಶಿರಸಿ ವಿಭಾಗ, ಶಿರಸಿರವರ ಕಛೇರಿ

ಕ್ರ.ಸಂ.:ಎ2/ಇ-ಟೆಂಡರ್/ನೆ.ರ.-ನಿ./ವಿವ- /18-19

ದಿ:16-02-2019.

ಅಲ್ಪಾವಧಿ ಟೆಂಡರ್ ಪ್ರಕಟಣೆ

[ಇ-ಪ್ರೋಕ್ಯೂರಮೆಂಟ್ ಮುಖಾಂತರ]

-0-

ಈ ಕೆಳಗೆ ನಮೂದಿಸಿದ ನೆಡುತೋಪು ರಚನೆ, ನೆಡುತೋಪು ನಿರ್ವಹಣೆ, ಸಸಿಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆ ಕಾಮಗಾರಿ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಂಗ್ರಹಣೆ ಪಾರದರ್ಶಕತೆ ಅಧಿಸೂಚನೆಯಂತೆ ಈ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ನೊಂದಾಯಿತ ಅರ್ಹ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರಿಂದ ಸ್ಟಾಂಡರ್ಡ್ ಟೆಂಡರ್ ಡಾಕ್ಯುಮೆಂಟ್ ನಿಯಮಾವಳಿಯಂತೆ ಇ-ಪ್ರೋಕ್ಯೂರಮೆಂಟ್ ಪೋರ್ಟಲ್ ಮೂಲಕ ಟೆಂಡರ್ ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ತಮಗೆ ಬೇಕಾದ ಟೆಂಡರ್ ವಿವರಗಳನ್ನು www.e-proc.karnataka.gov.in ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ ಮೂಲಕ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬಹುದು. ಇ-ಪ್ರೋಕ್ಯೂರಮೆಂಟ್ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತೆ ಟೆಂಡರ್ ಪ್ರೋಸೆಸ್ಸಿಂಗ್ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಇ-ಪೇಮೆಂಟ್ ಮುಖಾಂತರ ಪಾವತಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ಟೆಂಡರ್‌ಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುವ ಮತ್ತು ತೆರೆಯುವ ದಿನಾಂಕಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ.

ಟೆಂಡರ್ ಸ್ವೀಕರಿಸುವ ಕಡೆಯ ದಿನಾಂಕ	ದಿ:15-03-2019 ರಂದು 04:00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ
ತಾಂತ್ರಿಕ ಬಿಡ್‌ಗಳನ್ನು ತೆರೆಯುವ ದಿನಾಂಕ	ದಿ:18-03-2019 ರಂದು 04:00 ಗಂಟೆಗೆ
ಆರ್ಥಿಕ ಬಿಡ್‌ಗಳನ್ನು ತೆರೆಯುವ ದಿನಾಂಕ	ದಿ:19-03-2019 ರಂದು 04:00 ಗಂಟೆಗೆ

ಮೇಲ್ಕಂಡ ಟೆಂಡರ್‌ನಲ್ಲಿ ಯಾರೂ ಭಾಗವಹಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ/ತಿರಸ್ಕೃತವಾದಲ್ಲಿ ಮರು ಟೆಂಡರ್ ಸ್ವೀಕರಿಸುವ ಕಡೆಯ ದಿನಾಂಕ	ದಿ:26-03-2019 ರಂದು 04:00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ
ತಾಂತ್ರಿಕ ಬಿಡ್‌ಗಳನ್ನು ತೆರೆಯುವ ದಿನಾಂಕ	ದಿ:28-03-2019 ರಂದು 04:00 ಗಂಟೆಗೆ
ಆರ್ಥಿಕ ಬಿಡ್‌ಗಳನ್ನು ತೆರೆಯುವ ದಿನಾಂಕ	ದಿ:29-03-2019 ರಂದು 04:00 ಗಂಟೆಗೆ

Unit No.	Range	Budget Head	Particulars of works	Extent (Ha./ Nos.)	Estimated Amount (in Rs.)	E.M.D. (Rs.)	Completion of work contracts expire	Cost per Ha./ 1000NoS.	Remarks
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Sirsi	2406-01-102-1-KFDF-03-Flexi Fund-139-Major Works	Raising Plantation work in Bikanalli F.Sy.No. 78, 88 including maintenance of seedlings (AR-M-8- Clear felled area) (8"x12"=550 Pits/Ha.+5"x8"=550 Pits/Ha.) during 2019-20	20.00	6,73,400	16,835	10-03-2020	33,670	
2	Sirsi	2406-01-102-1-KFDF-03-Flexi Fund-139-Major Works	Raising Plantation work in Kalagadde F.Sy.No. 160 including maintenance of seedlings (AR-M-8- Clear felled area) (8"x12"=550 Pits/Ha.+5"x8"=550 Pits/Ha.) during 2019-20	20.00	6,73,400	16,835	10-03-2020	33,670	SC
3	Sirsi	2406-01-102-1-KFDF-03-Flexi Fund-139-Major Works	Raising Plantation work in Kalave, Yachadi F.Sy.No. 111, 34 including	20.00	6,73,400	16,835	10-03-2020	33,670	

Unit No.	Range	Budget Head	Particulars of works	Extent (Ha./ Nos.)	Estimated Amount (in Rs.)	E.M.D. (Rs.)	Completion of work contracts expire	Cost per Ha./ 1000NoS.	Remarks
		Works	maintenance of seedlings (AR-M-8- Clear felled area) (8"x12"=550 Pits/Ha.+5"x8"=550 Pits/Ha.) during 2019-20						
4	Sirsi	2406-01-102-1-KFDF-03-Flexi Fund-139-Major Works	Raising Plantation work in Kalave F.Sy.No. 116 including maintenance of seedlings (AR-M-8- Clear felled area) (8"x12"=550 Pits/Ha.+5"x8"=550 Pits/Ha.) during 2019-20	30.00	10,10,100	25,253	10-03-2020	33,670	
5	Sirsi	2406-01-102-1-KFDF-03-Flexi Fund-139-Major Works	Raising Plantation work in Yachadi F.Sy.No. 53A including maintenance of seedlings (AR-M-8- Clear felled area) (8"x12"=550 Pits/Ha.+5"x8"=550 Pits/Ha.) during 2019-20	42.00	14,14,140	35,354	10-03-2020	33,670	
6	Banavasi	2406-01-102-1-KFDF-03-Flexi Fund-139-Major Works	Raising Plantation work in Kupgadde, Danaganalli F.Sy.No. 130 including maintenance of seedlings (AR-M-8- Clear felled area) (8"x12"=550 Pits/Ha.+5"x8"=550 Pits/Ha.) during 2019-20	35.00	11,78,450	29,461	10-03-2020	33,670	
7	Banavasi	2406-01-102-1-KFDF-03-Flexi Fund-139-Major Works	Raising Plantation work in Kyadgikoppa F.Sy.No. 14 including maintenance of seedlings (AR-M-8- Clear felled area) (8"x12"=550 Pits/Ha.+5"x8"=550 Pits/Ha.) during 2019-20	25.00	8,41,750	21,044	10-03-2020	33,670	SC
8	Hulekal	2406-01-102-1-KFDF-03-Flexi Fund-139-Major Works	Raising Plantation work in Muski F.Sy.No. 78 including maintenance of seedlings (AR-M-8- Clear felled area) (8"x12"=550 Pits/Ha.+5"x8"=550 Pits/Ha.) during 2019-20	21.00	7,07,070	17,677	10-03-2020	33,670	SC
9	Hulekal	2406-01-102-1-KFDF-03-Flexi Fund-139-Major Works	Raising Plantation work in Navilgar F.Sy.No. 75 including maintenance of seedlings (AR-M-8- Clear felled area) (8"x12"=550 Pits/Ha.+5"x8"=550 Pits/Ha.) during 2019-20	32.00	10,77,440	26,936	10-03-2020	33,670	
10	Hulekal	2406-01-102-1-KFDF-03-Flexi Fund-139-Major Works	Raising Plantation work in Melin onikeri, F.Sy.No. 30 including maintenance of seedlings (AR-M-8- Clear felled area) (8"x12"=550 Pits/Ha.+5"x8"=550 Pits/Ha.) during 2019-20	25.00	8,41,750	21,044	10-03-2020	33,670	
11	Hulekal	2406-01-102-1-KFDF-03-Flexi Fund-139-Major Works	Raising Plantation work in Muski, F.Sy.No. 141 including maintenance of seedlings (AR-M-8- Clear felled area) (8"x12"=550 Pits/Ha.+5"x8"=550 Pits/Ha.) during 2019-20	31.00	10,43,770	26,094	10-03-2020	33,670	

Unit No.	Range	Budget Head	Particulars of works	Extent (Ha./ Nos.)	Estimated Amount (in Rs.)	E.M.D. (Rs.)	Completion of work contracts expire	Cost per Ha./ 1000NoS.	Remarks
<i>10</i>									
12	Hulekal	2406-01-102-1-KFDF-03-Flexi Fund-139-Major Works	Raising Plantation work in Navilgar F.Sy.No. 18, 71 including maintenance of seedlings (AR-M-8- Clear felled area) (8"x12"=550 Pits/Ha.+5"x8"=550 Pits/Ha.) during 2019-20	28.00	9,42,760	23,569	10-03-2020	33,670	
13	Janmane	2406-01-102-1-KFDF-03-Flexi Fund-139-Major Works	Raising Plantation work in Badagi F.Sy.No. 96, 64 including maintenance of seedlings (AR-M-8- Clear felled area) (8"x12"=550 Pits/Ha.+5"x8"=550 Pits/Ha.) during 2019-20	25.00	8,41,750	21,044	10-03-2020	33,670	SC
14	Janmane	2406-01-102-1-KFDF-03-Flexi Fund-139-Major Works	Raising Plantation work in Hebre F.Sy.No. 75 including maintenance of seedlings (AR-M-8- Clear felled area) (8"x12"=550 Pits/Ha.+5"x8"=550 Pits/Ha.) during 2019-20	25.00	8,41,750	21,044	10-03-2020	33,670	
15	Janmane	2406-01-102-1-KFDF-03-Flexi Fund-139-Major Works	Raising Plantation work in Sampakhanda, Kodgibail F.Sy.No. 30, 21 including maintenance of seedlings (AR-M-8- Clear felled area) (8"x12"=550 Pits/Ha.+5"x8"=550 Pits/Ha.) during 2019-20	30.00	10,10,100	25,253	10-03-2020	33,670	
16	Janmane	2406-01-102-1-KFDF-03-Flexi Fund-139-Major Works	Raising Plantation work in Hallibail F.Sy.No. 81 including maintenance of seedlings (AR-M-8- Clear felled area) (8"x12"=550 Pits/Ha.+5"x8"=550 Pits/Ha.) during 2019-20	25.00	8,41,750	21,044	10-03-2020	33,670	
17	Janmane	2406-01-102-1-KFDF-03-Flexi Fund-139-Major Works	Raising Plantation work in Hukli F.Sy.No. 58 including maintenance of seedlings (AR-M-8- Clear felled area) (8"x12"=550 Pits/Ha.+5"x8"=550 Pits/Ha.) during 2019-20	35.00	11,78,450	29,461	10-03-2020	33,670	
18	Siddapur	2406-01-102-1-KFDF-03-Flexi Fund-139-Major Works	Raising Plantation work in Moodhalli F.Sy.No. 24 including maintenance of seedlings (AR-M-8- Clear felled area) (8"x12"=550 Pits/Ha.+5"x8"=550 Pits/Ha.) during 2019-20	20.00	6,73,400	16,835	10-03-2020	33,670	SC
19	Siddapur	2406-01-102-1-KFDF-03-Flexi Fund-139-Major Works	Raising Plantation work in Nagarbhavi, Paduvanabail F.Sy.No. 3, 30 including maintenance of seedlings (AR-M-8- Clear felled area) (8"x12"=550 Pits/Ha.+5"x8"=550 Pits/Ha.) during 2019-20	20.00	6,73,400	16,835	10-03-2020	33,670	
20	Siddapur	2406-01-102-1-KFDF-03-Flexi Fund-139-Major Works	Raising Plantation work in Kalenalli- Hirekai F.Sy.No. 20, 19 including maintenance of seedlings (AR-M-8- Clear felled area) (8"x12"=550 Pits/Ha.+5"x8"=550 Pits/Ha.) during 2019-20	25.00	8,41,750	21,044	10-03-2020	33,670	

Unit No.	Range	Budget Head	Particulars of works	Extent (Ha./ Nos.)	Estimated Amount (in Rs.)	E.M.D. (Rs.)	Completion of work contracts expire	Cost per Ha./ 1000Nos.	Remarks
<i>10</i>									
21	Kyadgi	2406-01-102-1-KFDF-03-Flexi Fund-139-Major Works	Raising Plantation work in Havinabeelu F.Sy.No. 82 including maintenance of seedlings (AR-M-8- Clear felled area) (8"x12"=550 Pits/Ha.+5"x8"=550 Pits/Ha.) during 2019-20	25.00	8,41,750	21,044	10-03-2020	33,670	
22	Kyadgi	2406-01-102-1-KFDF-03-Flexi Fund-139-Major Works	Raising Plantation work in Itagi F.Sy.No. 58 including maintenance of seedlings (AR-M-8- Clear felled area) (8"x12"=550 Pits/Ha.+5"x8"=550 Pits/Ha.) during 2019-20	25.00	8,41,750	21,044	10-03-2020	33,670	ST
23	Kyadgi	2406-01-102-1-KFDF-03-Flexi Fund-139-Major Works	Raising Plantation work in Kalkai F.Sy.No. 81, 138, 157 including maintenance of seedlings (AR-M-8- Clear felled area) (8"x12"=550 Pits/Ha.+5"x8"=550 Pits/Ha.) during 2019-20	25.00	8,41,750	21,044	10-03-2020	33,670	
24	Kyadgi	2406-01-102-1-KFDF-03-Flexi Fund-139-Major Works	Raising Plantation work in Kelaginamane F.Sy.No. 107 including maintenance of seedlings (AR-M-8- Clear felled area) (8"x12"=550 Pits/Ha.+5"x8"=550 Pits/Ha.) during 2019-20	18.00	6,06,060	15,152	10-03-2020	33,670	SC
25	Hulekal	2406-01-102-1-KFDF-03-Flexi Fund-139-Major Works	Raising Plantation work in Mogadde F.Sy.No. 67, 68 including maintenance of seedlings (Cane Model) (8"x12"=400 Pits/Ha.) during 2019-20	25.00	5,12,500	12,813	10-03-2020	20,500	
26	Janmane	2406-01-102-1-KFDF-03-Flexi Fund-139-Major Works	Raising Plantation work in Hebre F.Sy.No. 111 including maintenance of seedlings (Cane Model) (8"x12"=400 Pits/Ha.) during 2019-20	30.00	6,15,000	15,375	10-03-2020	20,500	
27	Kyadgi	2406-01-102-1-KFDF-03-Flexi Fund-139-Major Works	Raising Plantation work in Havinabilu F.Sy.No. 54 including maintenance of seedlings (Cane Model) (8"x12"=400 Pits/Ha.) during 2019-20	25.00	5,12,500	12,813	10-03-2020	20,500	
28	Hulekal	2406-01-102-1-KFDF-03-Flexi Fund-139-Major Works	Raising Plantation work in Mensi F.Sy.No. 286 including maintenance of seedlings (Cane Model) (8"x12"=400 Pits/Ha.) during 2019-20	25.00	5,12,500	12,813	10-03-2020	20,500	
29	Kyadgi	2406-01-102-1-KFDF-03-Flexi Fund-139-Major Works	Raising Plantation work in Honnekombu F.Sy.No. 15 including maintenance of seedlings (Cane Model) (8"x12"=400 Pits/Ha.) during 2019-20	30.00	6,15,000	15,375	10-03-2020	20,500	
30	Kyadgi	2406-01-102-1-KFDF-03-Flexi Fund-139-Major Works	Raising Plantation work in Chandraghatgi F.Sy.No. 10, 69 including maintenance of seedlings (Cane Model) (8"x12"=400 Pits/Ha.) during 2019-20	35.00	7,17,500	17,938	10-03-2020	20,500	

Unit No.	Range	Budget Head	Particulars of works	Extent (Ha./ Nos.)	Estimated Amount (in Rs.)	E.M.D. (Rs.)	Completion of work contracts expire	Cost per Ha./ 1000Nos.	Remarks
<i>10</i>									
31	Sirsi	2406-01-102-1-KFDF-03-Flexi Fund-139-Major Works	Raising Plantation work in Bhairumbe F.Sy.No. 113 including maintenance of seedlings (ANR-M-2-Encroachment Evicted Area) (8"x12"=400 Pits/Ha.) during 2019-20	30.00	6,15,000	15,375	10-03-2020	20,500	ST

32	Banavasi	2406-01-102-1-KFDF-03-Flexi Fund-139-Major Works	Raising Plantation work in Malanji F.Sy.No. 54 P-I including maintenance of seedlings (AR-M-8-Encroachment Prone Area) (8"x12"=550 Pits/Ha.+5"x8"=550 Pits/Ha.) during 2019-20	20.00	9,89,600	24,740	10-03-2020	49,480	
33	Banavasi	2406-01-102-1-KFDF-03-Flexi Fund-139-Major Works	Raising Plantation work in Malanji F.Sy.No. 54 P-II including maintenance of seedlings (AR-M-8-Encroachment Prone Area) (8"x12"=550 Pits/Ha.+5"x8"=550 Pits/Ha.) during 2019-20	15.00	7,42,200	18,555	10-03-2020	49,480	SC
34	Banavasi	2406-01-102-1-KFDF-03-Flexi Fund-139-Major Works	Raising Plantation work in Mugavalli F.Sy.No. 46,9,41 including maintenance of seedlings (AR-M-8-Encroachment Prone Area) (8"x12"=550 Pits/Ha.+5"x8"=550 Pits/Ha.) during 2019-20	15.00	7,42,200	18,555	10-03-2020	49,480	
35	Siddapur	2406-01-102-1-KFDF-03-Flexi Fund-139-Major Works	Raising Plantation work in Gunjagod F.Sy.No. 177 including maintenance of seedlings (AR-M-8-Encroachment Prone Area) (8"x12"=550 Pits/Ha.+5"x8"=550 Pits/Ha.) during 2019-20	19.30	6,49,831	16,246	10-03-2020	33,670	ST
36	Janmane	2406-01-102-1-KFDF-03-Flexi Fund-139-Major Works (SALACIA)	Raising Plantation work in Nilkunda F.Sy.No. 30 including maintenance of seedlings (ANR-M-2- (Salacia Model) (8"x12"=400 Pits/Ha.) during 2019-20	25.00	5,12,500	12,813	10-03-2020	20,500	SC
37	Banavasi	2406-01-101-2-83-139-M.W. (HASIRU KARNATAKA)	Raising Plantation work in Gadageri F.Sy.No. 35 including maintenance of seedlings (Minor Forest Produce) (10"x16"=200 Pits/Ha.) during 2019-20	25.00	6,91,875	17,297	10-03-2020	27,675	
38	Banavasi	STATE CAMPA	Raising Plantation work in Hosakoppa F.Sy.No. 141, Parshi F.Sy.No. 13 including maintenance of seedlings (ANR-conservation & regeneration plantation) during 2019-20	50.00	9,32,000	23,300	10-03-2020	18,640	
39	Siddapur	GIM	Raising Plantation in Kangod F.Sy.No. 140 (ANR-without planting) during 2019-20	30.00	5,04,390	12,610	10-03-2020	16,813	

Unit No.	Range	Budget Head	Particulars of works	Extent (Ha./ Nos.)	Estimated Amount (in Rs.)	E.M.D. (Rs.)	Completion of work contracts expire	Cost per Ha./ 1000Nos.	Remarks
10									
40	Siddapur	GIM	Raising Plantation in Igod F.Sy.No. 121 (Type B-1100 plants/Ha.) during 2019-20	15.00	5,04,390	12,610	10-03-2020	33,626	
41	Siddapur	GIM	Raising Plantation in Heggodmane F.Sy.No. 20 (Type C-2500 plants/Ha.) during 2019-20	20.00	11,20,880	28,022	10-03-2020	56,044	

42	Siddapur	GIM	Raising Plantation in Kangod F.Sy.No. 160 (Type C-2500 plants/Ha.) (Urban and Peri urban areas) during 2019-20	10.00	11,20,880	28,022	10-03-2020	1,12,088	
43	Siddapur	GIM	Raising Plantation in Sampgod Betta Sy No 143B1, 152, 143B2, 138B4, 143B3 (Type C-2500 plants/Ha.) (shelterbelt plantation) during 2019-20	10.00	8,96,700	22,418	10-03-2020	89,670	
44	Siddapur	GIM	Raising Plantation in All VFC Tank Bunds (Type C-2500 plants/Ha.) (Rural roads/Tank bunds) during 2019-20	8.00	6,27,688	15,692	10-03-2020	78,461	

ಟೆಂಡರ್ ನಿಬಂಧನೆಗಳು

- ಈ ಟೆಂಡರ್ ಪ್ರಕಟಣೆಯಲ್ಲಿ ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕಾಗಿರುವ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಅವಧಿ 01-04-2019 ರಿಂದ 10-03-2020ರ ಒಳಗಾಗಿ ಋತುಮಾನಕ್ಕನುಗುಣವಾಗಿ ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- ಈ ಗುತ್ತಿಗೆಯಲ್ಲಿ ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿದ ಕೆಲಸ ಕಾರ್ಯಗಳು ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಅರಣ್ಯೀಕರಣ ಕೆಲಸಗಳಾಗಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಲು ಕೆಲವೊಂದು ಅನುಭವದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವ ಕಾರಣ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಯಾವುದಾದರೂ ಒಂದು ಶರತ್ತನ್ನು ಹೊಂದಿರುವಂತಹ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರನ್ನು ಮಾತ್ರ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.
 - ಅರಣ್ಯೀಕರಣ ಕೆಲಸಗಳಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ ಮೂರು ವರ್ಷ ಅನುಭವ ಹೊಂದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಅರಣ್ಯ ಶಾಸ್ತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಸರಕಾರದ ಅಧಿಕೃತ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪಡೆದವರಾಗಿಬೇಕು.
 - ಈ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕಳೆದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳು ಸತತವಾಗಿ ಅರಣ್ಯ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರೆಂದು ನೋದಾಯಿತರಾಗಿದ್ದು, ನೊಂದಣಿ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದ್ದು, ಅಂಥವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಅರಣ್ಯೀಕರಣ ಬಿಲ್‌ಗಳು ಕನಿಷ್ಠ 1.00 ಲಕ್ಷ ಅಥವಾ ಈಗ ಟೆಂಡರ್ ಹಾಕುವ ಕಾಮಗಾರಿಯ ಶೇಕಡಾ 10% ರಷ್ಟು (ಯಾವುದು ಹೆಚ್ಚು ಅದು) ಹಣ ಬಟವಡೆ ಆಗಿದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಸಹ ಅನುಭವ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.
- ಟೆಂಡರ್‌ದಾರರು ಪ್ರತಿ ಯುನಿಟ್‌ಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಟೆಂಡರ್ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು ಹಾಗೂ ದರವನ್ನು ಪ್ರತಿ ಯುನಿಟ್‌ಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಅಂದಾಜು ಮೊತ್ತದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಮೂದಿಸಬೇಕು. ಈ ಟೆಂಡರ್‌ನಲ್ಲಿ 2018-19ನೇ ಸಾಲಿನ ಡಾಟಾಶೀಟಿನ ದರವನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಈ ದರಕ್ಕೆ +10% escalation charge ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ದರವು 2019-20ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗುವ ಯುನಿಟ್ ದರಕ್ಕೆ ಸೀಮಿತಗೊಳ್ಳುವ ಶರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ. ಇಲ್ಲಿ ಒಂದು ಯುನಿಟ್ ಅಂದರೆ ಒಂದು ಕಾಮಗಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎಲ್ಲ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಆ ಕ್ಷೇತ್ರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಂದಾಜು ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿದ ಎಲ್ಲ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ಕಾಲಮಾನ ಮಿತಿಯೊಳಗೆ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ತಮ್ಮ ದರಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿ ಅಂದಾಜು ಪತ್ರಿಕೆಯ ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಕಡಿಮೆ ಅಥವಾ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪ್ರತಿಶತದಲ್ಲಿ ದರಗಳನ್ನು ನೀಡಬೇಕು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಕಾಲಮಾನದ ಪ್ರಕಾರ ಎಲ್ಲ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಮೇಲೆ ಕಾನೂನು ಪ್ರಕಾರ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಲಾಗುವುದು.
- ಅನುದಾನ ಹಂಚಿಕೆಯಾಗುವ ನಿರೀಕ್ಷೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಘಟಕಗಳಿಗೆ ಟೆಂಡರ್ ಕರೆಯಲಾಗಿದ್ದು, ಘಟಕ ದರಗಳಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಬದಲಾವಣೆ ಆದಲ್ಲಿ, ಬದಲಾವಣೆ ಆದ ಘಟಕ ದರಗಳಂತೆ, ವಾರ್ಷಿಕ ಕ್ರಿಯಾಯೋಜನೆ ಅನುಮೋದನೆಯಂತೆ ಅಂದಾಜು ಪತ್ರಿಕೆಗೆ ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಿದ ಅನುಸಾರ ಕಾರ್ಯದೇಶ ನೀಡಲಾಗುವುದು. ಹಂಚಿಕೆಯಾದ ಅನುದಾನದ ಆದೇಶದನುಸಾರ ಋತುಮಾನಕ್ಕೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ 10-ಮಾರ್ಚ್-2020 ರೊಳಗೆ ನೆಡುತೋಪು ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಬೇಕಾಗಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಋತುಮಾನಕ್ಕನುಗುಣವಾಗಿ ಈಗಾಗಲೇ ಕೈಗೊಂಡ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬಾಕಿ ಉಳಿದ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಕಾಮಗಾರಿ ಆದೇಶ ನೀಡಲಾಗುವುದು.

5. ತಾಂತ್ರಿಕ ಬಿಡ್‌ನಲ್ಲಿ ಅಪ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಬೇಕಾದ ಅವಶ್ಯಕ ದಾಖಲೆಗಳು

- ಅ ಈ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಟೆಂಡರ್ ಹಾಕುವ ಮೊದಲು ಅರಣ್ಯ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರೆಂದು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿದ್ದಕ್ಕೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಅಪ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಬೇಕು ಹಾಗೂ ಟೆಂಡರ್ ಅನುಮೋದನೆಗೊಂಡಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ಮುಂದಿನ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಗುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.
 - ಆ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ 1961 ನೇದರ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಪಡೆದ PAN ನಂಬರ ಹೊಂದಿದವರಾಗಿರಬೇಕು. ಅದರ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಅಪ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಬೇಕು. (ಪ್ರಸಕ್ತ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಚಾಲ್ತಿ ಇರುವ)
 - ಇ GST ನಿಯಮಾವಳಿಗಳ ಪ್ರಕಾರ GST ನಂಬರನ್ನು ಪಡೆದವರಾಗಿರಬೇಕು. GST ನಂಬರ ಪಡೆದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಟೆಕ್ನಿಕಲ್ ಬಿಡ್‌ನಲ್ಲಿ ಅಪ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಬೇಕು.
 - ಈ ಅರಣ್ಯೀಕರಣ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಋತುಮಾನಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕಾದ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಆಗಿರುವುದರಿಂದ (seasonal works) ಟೆಂಡರ್‌ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಯಾವುದೇ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿ ಮುಂದುವರಿಯುತ್ತಿದ್ದಲ್ಲಿ ಉಳಿದ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಕಾರ್ಯಾದೇಶ ನೀಡಲಾಗುವುದು.
 - ಉ ಅರಣ್ಯೀಕರಣ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ಋತುಮಾನಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ನಿರ್ವಹಿಸಬೇಕಾಗಿದ್ದು ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ಕನಿಷ್ಠ ರೂ.1,00,000/- ಅಥವಾ ಟೆಂಡರ್ ಹಾಕುವ ಕಾಮಗಾರಿಯ ಮೊತ್ತದ ಶೇಕಡಾ 10% ಹಣ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಬ್ಯಾಲೆನ್ಸ್ ಹೊಂದಿರಬೇಕು (ಯಾವುದು ಹೆಚ್ಚು ಅದು) ಹಾಗೂ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆಯುವ/ ತೀರುವಳಿಗೊಳಿಸುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯವನ್ನು ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ಹೊಂದಿರಬೇಕು. ಆ ಸಂಬಂಧ ಯಾವುದಾದರೂ ರಾಷ್ಟ್ರೀಕೃತ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಅಥವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ಡ್ ಬ್ಯಾಂಕನವರಿಂದ ಖಾತ್ರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸುವುದು.
 - ಊ ಅರಣ್ಯೀಕರಣ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ಮಾಡಲು ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ನುರಿತ ಕೆಲಸಗಾರರ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವ ಕಾರಣ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ಲೇಬರ್ ಆಕ್ಟ್ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳ ಹಾಗೂ ಇಪಿಎಫ್ ಕಾಯ್ದೆ ಅನುಸಾರ ನೋಂದಾಯಿಸಿದ ಕೂಲಿಕಾರರ ವಿವರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಲೇಬರ್ ಆಕ್ಟ್ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳ ಅನುಸಾರ ಪ್ರತಿ ಕೂಲಿಕಾರರು ಕಾರ್ಮಿಕ ವಿಮೆ ಹೊಂದಿರಬೇಕು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ವೈಯಕ್ತಿಕ ಫಿ.ಎಫ್ ಕೋಡ್ ಹೊಂದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಟೆಕ್ನಿಕಲ್ ಲಕೋಟಿಯಲ್ಲಿ ಇಡುವುದು ಮತ್ತು ಇಪಿಎಫ್ ಹಾಗೂ ಇಎಸ್‌ಐ ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅದರಂತೆ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಕಾಮಗಾರಿ ಕೈಗೊಳ್ಳುವಾಗ ಏನಾದರೂ ಪ್ರಾಣ ಹಾನಿ ಅಥವಾ ಅವಘಡಗಳು ಸಂಭವಿಸಿದಲ್ಲಿ ಅದರ ಆರ್ಥಿಕ ಹಾಗೂ ಭೌತಿಕ ಹೊಣೆ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ.
 - ಋ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ಡಿ.ಐ.ಟಿ ಡೋಜರ್, ಹಿತಾಚಿ ಹಾಗೂ ಜೆ.ಸಿ.ಬಿ ಟಿಪ್ಪರ, ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಮಾಲೀಕತ್ವ ಮುಂತಾದ ಯಂತ್ರಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಿ ವಾಹನಗಳ ನೋಂದಣಿ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಟೆಕ್ನಿಕಲ್ ಬಿಡ್‌ನಲ್ಲಿ ಅಪ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಬೇಕು.
 - ಎ ವಿಳಾಸ ಖಾತ್ರಿಗಾಗಿ ಕಳೆದ ಎರಡು ತಿಂಗಳುಗಳಲ್ಲಿ ಪಡೆದಂತಹ ಟೆಲಿಫೋನ ಬಿಲ್ ಅಥವಾ ಚುನಾವಣಾ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ ಅಥವಾ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಅಥವಾ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಪಡೆದಂತಹ ಪಾಸ ಬುಕ್ ಅಥವಾ ಸ್ಥಳೀಯ ನಗರಸಭೆ/ ಪುರಸಭೆ/ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ/ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಪಡೆದಂತಹ ವಿಳಾಸ ಹೊಂದಿದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹೊಂದಿರಬೇಕು.
6. ಟೆಂಡರ್ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ಆಯಾ ಯುನಿಟ್ ಮುಂದೆ ಸೂಚಿಸಿದ ಮೊತ್ತದ ಇಡಿಗಂಟನ್ನು (ಇಎಂಡಿ) ಆಯಾ ಯುನಿಟಗಳಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು
 7. ಟೆಂಡರ್‌ನಲ್ಲಿ ಘಟಕಗಳಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಕಡಿಮೆ ದರ ನೀಡಿದಲ್ಲಿ ನಿಗದಿತ ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಟೆಂಡರ್‌ದಾರರು ನೀಡಿದ ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಇರುವ ವ್ಯತ್ಯಾಸದ ಮೊಬಲಗುಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ನಿಗದಿತ ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ 5% ಮೊತ್ತವನ್ನು ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿಯನ್ನಾಗಿ ಇಡತಕ್ಕದ್ದು.
 8. ಕರಾರು ಒಪ್ಪಂದ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ಕೆಲಸದ ಆದೇಶ ಕೊಟ್ಟ ಕೂಡಲೇ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ಋತುಮಾನದ ಕಾಲಮಿತಿಯಂತೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು. ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಕಾಲಮಿತಿಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
 9. ಈ ಟೆಂಡರಿನಲ್ಲಿ ಇಲಾಖೆಯ ವಿವಿಧ ಯೋಜನೆಗಳಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಗಳ (Specification) ಪ್ರಕಾರ ನಿರ್ವಹಿಸಬೇಕು. ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆಯು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ Species and planting techniques models ರ ಅನುಸಾರ ಇರಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.
 10. ನೆಡುತೋಪು ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮುಂಗಡ ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪೂರ್ಣಗೊಂಡ ಕೆಲಸಗಳಿಗೆ ಕಾಲ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಆಯಾ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವನಪಾಲಕರು, ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಹಾಯಕ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ಪರಿಶೀಲನೆ ಹಾಗೂ ದೃಢೀಕರಣವನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಅರಣ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಸಂಹಿತೆ ಪ್ರಕಾರ ಮಾಡಿಸುವುದು. ಈ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡ ಹಾಗೂ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ ಕೆಲಸಗಳಿಗೆ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಸಹಾಯಕ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮುಖಾಂತರ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು. ಇಂತಹ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಯೋಜನೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯಯ ಪತ್ರದ ಲಭ್ಯತೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ತೆರಿಗೆಗಳನ್ನು (ರಾಜ್ಯ ಮತ್ತು ಕೇಂದ್ರ ಸರಕಾರ) ಕಟಾವಣೆ ಮಾಡಿ ಬಟವಡೆಯನ್ನು ಮಾಡಲಾಗುವುದು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಸರಕಾರದ ನೀತಿಯಂತೆ ಈ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗೆ ಆಹಾರ ಧಾನ್ಯ ಪೂರೈಕೆಯಾದಲ್ಲಿ ಹಣದ ಬದಲಾಗಿ ಆಹಾರ ಧಾನ್ಯ ಕೊಡಲಾಗುವುದು. ಹಾಗೂ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಬಿಲ್ಲಿನಲ್ಲಿ ಶೇಕಡಾ 5% ಹಣ ಹಿಡಿದು ಪಾವತಿಸಲಾಗುವುದು ಈ ರೀತಿ ಕಡಿಮೆ ಪಾವತಿಸಿದ ಹಣ ಮುಂದಿನ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ

ಕಾಮಗಾರಿಯ ಮೌಲ್ಯ ಮಾಪನ ವರದಿ ಪಡೆದು ಪಾವತಿಸಲಾಗುವುದು ಒಂದು ವೇಳೆ ಕಾಮಗಾರಿಯಲ್ಲಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಕಂಡುಬಂದಲ್ಲಿ ಹಣ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಮುಟ್ಟುಗೋಲು ಹಾಕಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.

11. ಅಂದಾಜು ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ಕೈಬಿಟ್ಟಲ್ಲಿ ಇಡೀ ಟೆಂಡರ್ ರದ್ದುಪಡಿಸಿ ಇಡಿಗಂಟು ಹಣವನ್ನು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಮುಟ್ಟುಗೋಲು ಹಾಕುವುದಲ್ಲದೆ ಇದರಿಂದ ನೆಡುತೋಪು ನಾಶವಾದಲ್ಲಿ ಇಡೀ ನೆಡುತೋಪಿಗೆ ತಗುಲಿದ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಟೆಂಡರ್ ದಾರರಿಂದ ವಸೂಲ ಮಾಡಲು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಲಾಗುವುದು. ಹಾಗೂ ಮಂಜೂರಾದ ಅಂದಾಜು ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸವು ಎಮ್.ಎನ್.ಆರ್.ಇ.ಜಿ.ಎ ಯೋಜನೆಗೆ ಸಂಯೋಜನೆಗೊಂಡಲ್ಲಿ ಆ ಕೆಲಸ ಕಡಿಮೆಗೊಳಿಸಿ ಕಾಮಗಾರಿ ಕಾರ್ಯಾದೇಶ ನೀಡಲಾಗುವುದು.
12. ಯಶಸ್ವಿ ಟೆಂಡರ್‌ದಾರರು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಮಾಡಿ ಮುಗಿಸದೇ ಅಥವಾ ಕಳಪೆ ದರ್ಜೆಯ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ಗುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ರದ್ದು ಪಡಿಸುವುದಲ್ಲದೇ ಕಷ್ಟ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗುವುದು. ಇಂತಹ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಮುಗಿಯದೆ ಉಳಿದ ಅಥವಾ ಪ್ರಾರಂಭಿಸದೆ ಇರುವಂತಹ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಟೆಂಡರ್‌ದಾರರ ಆರ್ಥಿಕ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಟೆಂಡರ್‌ನ್ನು ಹೊಸದಾಗಿ ಕರೆದು ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಸಿ ಇಲಾಖೆಗೆ ಆರ್ಥಿಕ ನಷ್ಟ ಉಂಟಾದರೆ ಅಂತಹ ನಷ್ಟವನ್ನು ಮೂಲ ಯಶಸ್ವಿ ಟೆಂಡರ್‌ದಾರರು ಭರಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.
13. ಈ ಮೇಲಿನ ಕ್ರಮದಿಂದ ಇಲಾಖೆಗೆ ಆಗಬಹುದಾದ ನಷ್ಟವನ್ನು ಮೂಲ ಯಶಸ್ವಿ ಟೆಂಡರ್‌ದಾರರು ಭರಿಸಲು ವಿಫಲರಾದರೆ ಸದರಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಕಂದಾಯದ ಬಾಕಿ ಎಂದು ವಸೂಲಿ ಮಾಡಲು ಕ್ರಮ ಕೈಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.
14. ಕಾಲ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಅಥವಾ ಸರ್ಕಾರದ ನೀತಿ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರವಾಗಿ ಕೆಲಸಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ, ಎಸ್.ಎಸ್.ಆರ್. ದರ ಬದಲಾವಣೆ ಆದಲ್ಲಿ, ಅಂತಹ ಬದಲಾವಣೆಗಳಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಹೋಗುವ ನಿಬಂಧನೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರಬೇಕು.
15. ನೆಡುತೋಪು ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗೆ ಇಲಾಖೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನೀಡುವ ನಿರ್ದೇಶನಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ, ಮತ್ತು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿರ್ದೇಶಿಸುವ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಹಾಗೂ ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡ ನಂತರ ಈ ಕೆಳಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದವರು ಅಥವಾ ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅಂತಿಮ ಬಿಲ್ಲಿನ ಹಣ ಪಾವತಿಸಲಾಗುವುದು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಪ್ರಮಾಣ ಕಡಿಮೆ ಬಂದಲ್ಲಿ ಅಂದಾಜು ಪತ್ರಿಕೆಯನುಸಾರ ಎಲ್ಲಾ ಕೆಲಸಗಳಲ್ಲಿ ಕಡಿಮೆ ಆದ ಪ್ರಮಾಣದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಕಡಿತಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು.
16. ಯಾವುದೇ ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ಎದುರಿಸುತ್ತಿರುವ ಅಥವಾ ಶಿಕ್ಷೆಗೆ ಒಳಗಾದವರು ಟೆಂಡರ್ ಹಾಕಲು ಅರ್ಹರಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಇಂತಹ ಟೆಂಡರ್‌ದಾರರಿಗೆ ಟೆಂಡರ್ ಮಂಜೂರಾಗಿದ್ದು ಸದರಿಯವರು ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗಿರುವುದು ಯಾವುದೇ ಹಂತದಲ್ಲಿ ತಿಳಿದು ಬಂದಲ್ಲಿ ಅಂತಹವರ ಟೆಂಡರ್‌ನ್ನು ವಜಾಮಾಡಲಾಗುವುದು.
17. ಟೆಂಡರಿನ ಘಟಕಗಳ ಪೈಕಿ ಘಟಕ ಸಂಖ್ಯೆ: 2, 7, 8, 13, 18, 24, 33, 36ನ್ನು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಯ ಮತ್ತು ಘಟಕ ಸಂಖ್ಯೆ: 22, 31, 35ನ್ನು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡದ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರಿಗೆ ಮೀಸಲಿಡಲಾಗಿದೆ.
18. ಟೆಂಡರ್ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಯಾವುದೇ ಮೂನ್ಯೂಚನೆ ಇಲ್ಲದೆ ಮುಂದೂಡುವ, ರದ್ದುಗೊಳಿಸುವ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಉಪ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಶಿರಸಿ ವಿಭಾಗ, ಶಿರಸಿ ಇವರು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ.
19. ಆದ್ಯತೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿರುವ ಕೆಲಸಗಳ ಪಟ್ಟಿ ಹಾಗೂ ಕರಡು ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಿ ಈ ಕೆಳ ಸಹಿದಾರರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿದ್ದು, ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ.
20. ಯಾವುದೇ ತಕರಾರಿನ ಬಗ್ಗೆ ಉಪ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಶಿರಸಿ ವಿಭಾಗ, ಶಿರಸಿರವರಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು. ಅವರ ಆದೇಶವು ಅಧೀನಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರಿಗೆ ಪಾಲನಾರ್ಹವಾದುದು.
21. ಉಪ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿರವರ ಆದೇಶದ ಬಗ್ಗೆ ತೃಪ್ತಿ ಇಲ್ಲವಾದರೆ ಅಂತಹ ಆದೇಶದ 30 ದಿನಗಳೊಳಗಾಗಿ ಮುಖ್ಯ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕೆನರಾ ವೃತ್ತ, ಶಿರಸಿರವರಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು ಹಾಗೂ ಅವರು ಕೊಡುವ ತೀರ್ಪು ಅಂತಿಮವಾದುದು.
22. ನರ್ಸರಿಯಲ್ಲಿ ಸಸಿ ಬೆಳೆಸುವಿಕೆ ಕಾಮಗಾರಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಲಿಥೀನ್ ಚೀಲಗಳ ಮೊತ್ತ ಹೊರತಾಗಿರುತ್ತದೆ.
23. ಟೆಂಡರ್ ಕುರಿತಾದ ನ್ಯಾಯಿಕ ವ್ಯಾಜ್ಯದ ಸಂದರ್ಭ ಉದ್ಭವಿಸಿದಲ್ಲಿ ಶಿರಸಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ವ್ಯಾಜ್ಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.
24. ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಂಗ್ರಹಣೆ ಪಾರದರ್ಶಕತೆ ಕಾಯ್ದೆ 1999 ಮತ್ತು ನಿಯಮ 2000 ಹಾಗೂ ತತ್ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ಹೊರಡಿಸಿರುವ ಕರ್ನಾಟಕದ ಆದೇಶ, ಸುತ್ತೋಲೆ ಮತ್ತು ಮಾರ್ಗಸೂಚಿ ಅನುಸಾರ ಟೆಂಡರ್‌ಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡಿ ಅಂಗೀಕರಿಸಲಾಗುವುದು ಅಥವಾ ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು.
25. ಸಂಪರ್ಕ ಜಾಲವು ಸಿಗದೇ ಇದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಸಮಿತಿಯು ಜವಾಬ್ದಾರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.
26. ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ಸಿಬ್ಬಂದಿ/ಕೂಲಿ ಕಾರ್ಮಿಕರ ನಿಯೋಜನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕೆಳಕಂಡ ಶಾಸನಗಳಿಗೆ ಬದ್ಧನಾಗಿದ್ದು ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಲಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.

i) Workmans Compensation Act 1923

ii) Payment of wages Act 1935

- iii) Minimum wage Act 1948
- iv) Child labour Act 1938
- v) Employr's liability Act 1938
- vi) other acts of central & state that may applicable time to time.

27. ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಟೆಂಡರ್ ನಿಬಂಧನೆಗಳು ಏನಾದರೂ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಲ್ಪಟ್ಟಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಈ ಕೆಳಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವವರಿಗೆ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಅನ್ನಿಸಿದಲ್ಲಿ ಟೆಂಡರ್ ದಿನದಂದು ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಸೇರ್ಪಡಿಸಿ ಅಥವಾ ಮಾರ್ಪಡಿಸಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಕಛೇರಿಯ ಸೂಚನಾಫಲಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು. ಅಥವಾ ಕರಾರು ಒಪ್ಪಂದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.

Tender Technical Qualification Criteria

1. Minimum of successive three years of experience in raising of good quality seedlings, plantation works and he should produce/enclose the experience certificate from forest department (Work done certificate should be produced from not below the rank of Deputy Conservator of Forests).
2. Audited balance sheet for last three years (i.e. 2015-16, 2016-17 & 2017-18).
3. I.T>Returns for the Financial year (i.e. 2015-16, 2016-17 & 2017-18).
4. Contract Registration Certificate as a Forest Contractor in Sirsi territorial Division during 2018-19.
5. Technical qualification in forestry: A Certificate from Forestry College/ institution recognized by the State Government / Central Government.
6. Individual E.P.F. & E.S.I code of the Contractor: A Certificate shall be uploaded.
7. PAN CARD.
8. GST Registration Certificate.

ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಗಳು ಬೇಕಾದಲ್ಲಿ ಕಛೇರಿ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಈ ಕಾರ್ಯಾಲಯದಿಂದ (ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 08384-226445) ಪಡೆಯಬಹುದು.

ಉಪ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ,

ಶಿರಸಿ ವಿಭಾಗ, ಶಿರಸಿ.